
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Jílové u Prahy, příspěvková organizace 
se sídlem: Šenflukova 220, Jílové u Prahy, PSČ 254 01 
identifikační číslo: 14802015 

Zastoupené: ředitelem [Ju 
(dále jen „SOŠ a SOU“) 

a 

Zámek Štiřín, příspěvková organizace 
sídlo: Ringhofferova 711, Štiřín, Kamenice, Štiřín, PSČ: 251 68 

identifikační číslo: 62933906 

zastoupený: Mgr. Petrem Veselým, generálním ředitelem 

(dále jen „cvičné pracoviště“) 

uzavřeli vsouladu s ustanovením $ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, $ 65 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., školský 
zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ŠZ“), a $ 12 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

Smlouvu č. 47/14802015/2022 

o zajištění cvičení z odborného výcviku žáků SOŠ a SOU ve 3 - letém učebním oboru 65- 
51-H/01 Kuchař - číšník, vyučovaném podle ŠVP Kuchař- číšník, Kuchař ve školním roce 
2022/2023 na pracovišti: 

ZÁMEK ŠTIŘÍN, Ringhofferova 711, Štiřín, Kamenice 

  

I. Základní vymezení předmětu smlouvy 

1) Cvičení z odborného výcviku žáků bude probíhat na cvičném pracovišti ZÁMEK 

ŠTIŘÍN a zajištěno pracovníky: vedoucím gastronomického úseku (gl 
a jím pověřeným pracovníkem gastronomického úseku. 

2) Cvičení z odborného výcviku žáků na cvičném pracovišti povede vedoucí směny 

podle osnov odborného výcviku. Mistři odborného výcviku, kteří jsou zaměstnanci 

SOŠ a SOU, budou vykonávat kontrolní činnost dle potřeby (1x týdně telefonicky, 

v případě potřeby častěji, osobně po domluvě) 

II. Základní práva a povinnosti smluvních stran 

1) Pracovní a hygienické podmínky na cvičném pracovišti, kde se bude provádět cvičení 

z odborného výcviku © žáků, musí odpovídat příslušným | bezpečnostním 

a hygienickým normám. Za jejich dodržování je odpovědné pracoviště Zámek Štiřín. 

2) Dopravu žáků na pracoviště a zpět zajistí na vlastní náklady a odpovědnost žák nebo 

jeho zákonný zástupce.



3) Stravování žáků vdobě cvičení na pracovišti restaurace zajistí pracoviště, 

provádějící cvičení z OV, v souladu s ustanovením $ 122 ŠZ které upravuje otázku 

hmotného zabezpečení a odměnu za produktivní činnost. 

4) Pracovní oděv pro výkon práce zajišťuje žák nebo jeho zákonný zástupce. 

5) Nářadí a další zařízení potřebné kvýkonu práce a činností stanovených v rámci 
plnění učebních osnov odborného výcviku poskytne cvičné pracoviště. 

III. Odměna za produktivní činnost 

1) Za produktivní práci vykonanou v rámci cvičení z odborného výcviku budou žáci 
odměňováni v souladu s ust. 8 122 ŠZ. 

2) Odměnu za produktivní práci podle sazebníku, uvedeného v příloze této smlouvy, 
bude cvičné pracoviště na základě faktur, které SOŠ a SOU vystaví podle výkazů 
docházky, vždy zpětně, po skončení každého kalendářního měsíce, poukazovat SOS 

MZ a SOU, které následně zajistí její vyplácení žákům. 

IV. Další povinnosti smluvních stran 

1) SOŠ a SOU se dále zavazuje, že: 
- provede žákům všeobecnou vstupní instruktáž z oblasti BOZP, hygieny, sanitace a 

pracovních povinností, 

- vybaví žáky tiskopisem o průběhu cvičení, 
- předá instruktorům na cvičném pracovišti osnovy odborného výcviku. 

2) Cvičné pracoviště se zavazuje, že: 
- seznámí a poučí žáky ve vstupní instruktáži s BOZP, hygienou, sanitací a požární 

ochranou, kopii zápisu obdrží SOŠ a SOU 
- seznámí žáky s veškerým strojním vybavením pracoviště 

- © provede náležité poučení před začátkem pracovního výkonu žáka. 
- zabezpečí vhodné podmínky pro převlékání a ukládání civilního i pracovního oděvu 

žáka, aby nemohlo dojít k jeho poškození či zcizení. 
- bez zbytečného odkladu ohlásí škole případný úraz nebo neomluvenou absenci žáka, 

a to telefonickou zprávou na tel. číslo zástupce ředitele SOŠ a SOU pro OV, tel.: 

mobil: 

- bude se podílet na hodnocení žáků za dané období. 

V. Termín a obsazení cvičení 

Seznamy žáků a termíny jejich cvičení budou řešeny individuální dohodou mezi 

zástupcem školy a pověřeným pracovníkem cvičného pracoviště. 

VI. Trvání smlouvy 

„ 1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou - školní rok 2022/2023, tj. s účinností do 
31. 8. 2023.



2) Smlouvu lze vypovědět před uplynutím stanovené doby kteroukoli ze smluvních 

stran, a to i bez udání důvodu, s výpovědní dobou 1 měsíc. 

3) Vpřípadě, že některá ze smluvních stran tuto smlouvu poruší hrubým způsobem 

nebo opakovaně, přes předchozí písemné upozornění na porušování smlouvy 

učiněné druhou smluvní stranou, může tato druhá smluvní strana od smlouvy 

odstoupit. 

VII. Závěrečná ustanovení 

1) Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně a po vzájemné dohodě 

obou smluvních stran. 

2) Vzájemné vztahy, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí obecně platnými 

předpisy, zejména školským zákonem, jeho prováděcími předpisy a občanským 

zákoníkem. 

3) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech - po jedné pro každou ze 

smluvních stran. 

4) Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva včetně jejích dodatků bude zveřejněna 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

5) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

6) Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

Zveřejnění ve smyslu zákona o registru smluv se zavazuje zajistit SOŠ a SOU do 14 

dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

V Jílovém u Prahy dne: 1. 9.2022 Ve Štiříně dne 1. 9. 2022 

     Reditel SOS a SOU 
Zámek Štiřín 

Střední odborná škola 
a Střední odborné učiliště 

Šenflukova 220 
254 01 Jílové u Prahy 

3 IČO: 14802015 ©



Příloha: dle textu 

Příloha smlouvy (č. 47/14802015/2022) o zajištění cvičení z odborného výcviku žáků — 

1) 

2) 

3) 

4) 

sazebník odměn 

Dle nařízení vlády č. 273/2018 Sb., kterým se mění nařízení vlády 567/2006 Sb., o 
Vy 

pro rok 2022 měsíčně 16.200,-Kč, což je 96,40 Kč za 1 hodinu. 

Výše měsíční odměny za produktivní činnost žáků dle $ 122, odst. 1 zákona 

561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, činí minimálně 30 % 
takto stanovené hodinové mzdy, tj. Kč 28,90 

Podle uvedených předpisů jsou stanoveny částky za odměňování žáků, přičemž 
cvičné pracoviště nebude žákům počítat práci vůúkolu, ale přímo odvedenou 
produktivní práci. 

Druhým kritériem pro odměňování je klasifikační hodnocení. 

a) Úhrada cvičného pracoviště za žáka 1. ročníku činí: 45,- Kč/hod, při 

klasifikaci 1. 

40,- Kč/hod, při klasifikaci 2. 
31,- Kč/hod, při klasifikaci 3. 
29,- Kč/hod, při klasifikaci 4.,5. 

b) Úhrada cvičného pracoviště za žáka 2. ročníku činí: 50,- Kč/hod, při 

klasifikaci 1. 

45,- Kč/hod, při klasifikaci 2. 

33,- Kč/hod, při klasifikaci 3. 
29,- Kč/hod, při klasifikaci 4.,5 

c) Úhrada cvičného pracoviště za žáka 3. ročníku činí: 55,- Kč/hod, při 

klasifikaci 1. 

50,- Kč/hod, při klasifikaci 2. 
35,- Kč/hod, při klasifikaci 3. 
29,- Kč/hod, při klasifikaci 4.,5


